
II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

           

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
All'Albo on line sezione Pubblicità legale  

 

Al sito Web della scuola 

SEDE 

 

 

OGGETTO: Annullamento procedura avviata per l’individuazione di operatore economico 

diretto all’erogazione di servizi di organizzazione del campo scuola a Nova Siri. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»;    

 VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA  

 

VISTO  

la Delibera del Consiglio di Istituito n. 114 del 20/11/2019, con la quale è 

stato adottato il PTOF per il triennio 2019-2022;  

il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 111 dell’11/02/2022; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», 

come modificato dal D.Lgs. 19/04/2017, n. 56 (cd. Correttivo) e ss.mm.ii;  

il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione 

e l'innovazione digitale»;  

 

 

 

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/




II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, ai sensi del 

quale «Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo 

n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento delle 

attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 

ingegneria e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo 

inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 

2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 75.000 euro»;  

altresì in particolare l’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, il quale prevede 

che «Gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 […]»;   

VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTE 

l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che,  «[…] la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 

della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 

generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti»;  

le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici»; 

VISTO  

 

 

 

 

                                                                             

l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al 

Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione,  

nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti 

per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività 

negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto 

disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative 

previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, approvato dal Consiglio 

di Istituto in data 14/02/2020 con delibera n. 10; 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, 

sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 

Consip S.p.A.;  

 

 

 

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/


II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO 

 

 

 

TENUTO CONTO 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l’art. 1, comma 450 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, 

comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ad esclusione delle scuole di ogni ordine e 

grado, per gli acquisti pari o superiori a 5000,00 euro e al di sotto della 

soglia di rilievo comunitario,  sono tenute a fare ricorso al mercato della 

pubblica amministrazione, specificando inoltre che, per gli istituti e scuole 

di ogni ordine e grado, tenendo conto delle rispettive specificità, il Ministro 

dell’Istruzione con proprio decreto definisce linee guida indirizzate alla 

razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi   

omogenei per natura merceologica tra più istituzioni, avvalendosi delle 

procedure di cui allo stesso art.1 comma 450, della L. 296/2006; 

 

l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del quale, 

fermo restando quanto previsto dal succitato art. 1, comma 449 e 450, della 

L. 296/2006, le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi compresi 

gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o 

il Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) realizzato e gestito da 

Consip S.p.A 

in particolare l’art. 46, comma 1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, in base al 

quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le istituzioni 

scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche 

in relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo 

quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle 

relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., 

secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 

contenimento della spesa; 

che questo Istituto ha programmato, nell’ambito degli obiettivi formativi e 

delle competenze attese previsti dal PTOF per il triennio 2019-2022, 

percorsi di avviamento alla pratica sportiva di vela, da realizzarsi presso 

centri sportivi scolastici; 

che la Società sportiva dilettantistica arl “Circolo Velico Lucano” ha 

effettuato manifestazione di interesse, giusta riferimento nota acquisita al 

prot. n. 3898 del 05/04/2022; 

il PTOF vigente nell’a.s. 2021/2022 nella parte di ampliamento dell’offerta 

formativa afferente al programma PCTO per l’a.s. 2021/2022; 

 

 

 

 

 

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/


II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale categoria 

merceologica ed in particolare l’erogazione di servizi di organizzazione 

del campo scuola a Nova Siri – Giardini d’oriente; e che nell’ambito 

degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPA realizzato 

e gestito da Consip S.p.A., non risultano attive iniziative aventi ad oggetto 

forniture comparabili con quelli del presente provvedimento, come da 

documentazione in atti prot. n. 3801 del 1/04/2022;   

 

l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce l’individuazione di un 

responsabile unico del procedimento(RUP) per ogni singola procedura di 

affidamento  e le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni»; 

 

RITENUTO 

 

 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO 

 

 

 

 

TENUTO CONTO 

che il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Luciana Lovecchio, dell’Istituzione 

Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 

l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 3, ed altresì nei 

suoi confronti non sussistono condizioni ostative (l’art. 6-bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190- art.42 
del D.Lgs 50/2016 e Linee Guida ANAC n. 15);   
 

delle attività prodromiche alla determinazione per l’affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 36 lett. a) del D.lgs. 50/2016, a seguito di specifica 

manifestazione di interesse acquisita al prot. n. 3898 del 05/04/2022, a cui 

si è dato corso per la verifica dei requisiti di carattere generale;  

 

che la Stazione Appaltante, prima della stipula del contratto, ha svolto le 

verifiche volte ad accertare il possesso, da parte dell’affidatario, dei 

requisiti di ordine generale con modalità semplificate, (Linee Guida A.N.A.C n. 

4  paragrafo 4.2) dalle quali sono emerse delle irregolarità che determinano 

l’inidoneità dell’operatore economico, Società sportiva dilettantistica arl 

“Circolo Velico Lucano, a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

 

RILEVATO  che l'art. 21 quinquies della legge 7 agosto 199 0, n. 241 stabilisce che "Per 

sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero  nel   caso  di  mutamento 

della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del 

provvedimento, salvo che per i provvedimenti di adozione o di attribuzione 

di vantaggi economici, di nuova valutazione dell'interesse pubblico 

originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può  

essere  revocato  da  parte  dell’organo che  lo ha  emanato ovvero da altro 

organo previsto dalla legge. La revoca determina la inidoneità del 

provvedimento revocato a produrre ulteriori effetti "; 

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/


II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TENUTO CONTO che fino a quando non sia intervenuta l'aggiudicazione definitiva dell’intera 

procedura rientra nel potere discrezionale dell'Amministrazione disporre la 

revoca della determina a contrarre, del Bando, del Disciplinare di gara e di 

ogni altro atto connesso o conseguente, laddove sussistano concreti motivi di 

interesse pubblico o una mutazione dello stato di fatto imprevista e 

imprevedibile tali da rendere inopportuna, o anche solo da sconsigliare, la 

prosecuzione della gara; 

 

TENUTO CONTO che dalle verifiche effettuate al fine di accertare il possesso, da parte 

dell’operatore economico affidatario, dei requisiti di ordine generale, ha 

prodotto esito negativo con conseguente evidenza della mancanza dei 

requisiti sostanziali per contrarre con la PA;  

 

RITENUTO  pertanto sussistere idonee e legittime ragioni per cui codesta        

Amministrazione possa, anzi debba, avvalersi della facoltà prevista                                           

espressamente che " riserva alle stazioni appaltanti la facoltà di revocare, in         

autotutela, ai sensi dell'art. 21-quinquies della Legge 241/1990, in qualsiasi         

momento la procedura attivata o comunque di non espletare la gara per         

sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento         

della situazione di fatto non prevedibile al momento dell’adozione del         

provvedimento o di nuova valutazione dell’interesse pubblico originario,         

dandone comunicazione ai concorrenti e agli operatori potenzialmente         

interessati, anche mediante idoneo avviso pubblicato sul profilo del         

committente nella sezione "Gare e Appalti", senza che gli stessi possano         

accampare alcuna pretesa a riguardo"; 

 

RITENUTO                     necessario ed opportuno procedere all'annullamento in via di autotutela della  

procedura di gara di cui sopra e di tutti gli atti connessi e conseguenti, 

interrompendo il procedimento di selezione del contraente; 

 

RITENUTO  di non dover effettuare le comunicazioni di avvio del procedimento di        

autotutela, versandosi ancora nell'unico procedimento iniziato con   

l’individuazione sul mercato dell’operatore economico e non avendo, ad 

oggi, ancora individuato un aggiudicatario,  
 

DETERMINA 

per le motivazioni di cui in premessa, integralmente richiamate: 

 di PROCEDERE all'annullamento in autotutela della procedura di individuazione dell’operatore 

economico relativa all'affidamento dell’erogazione di servizi di organizzazione del campo 

scuola a Nova Siri – Giardini d’oriente; nonché di tutti gli atti connessi e conseguenti posti in 

essere e di interrompere la procedura di gara; 

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/


II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 di ANNULLARE, pertanto, tutte le successive fasi del procedimento avviate con la verifica dei 

requisiti di carattere generale; 

 

 di RISERVARSI di indire, successivamente e qualora (e nella misura in cui), le condizioni, i 

presupposti e la situazione di fatto lo consentano, un nuovo procedimento di selezione del 

contraente, finalizzato all'affidamento del servizio di cui in oggetto, anche in forma ridotta e, 

pertanto, attraverso l'utilizzo delle procedure di acquisto semplificate e/o d' urgenza previste dal 

D.Lgs. 50/2016 e con le modalità che verranno determinate in via esecutiva dal RUP; 

 di DARE ATTO che dovranno essere assolti gli adempimenti in ordine alla pubblicazione e all' 

efficacia del presente provvedimento ai sensi, con le modalità e per gli effetti di cui all'art. 23 

comma I lett. b) del D.Lgs.33/2013 e della normativa vigente in materia di contratti pubblici 

(D.Lgs. 50/2016). 

 di rendere immediatamente esecutiva la presente determinazione con l’assolvimento degli 

obblighi della pubblicità legale 

          

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Dott.ssa Luciana LOVECCHIO 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/


II..II..SS..SS..  ““GG..BB..  VViiccoo”” 
IIssttiittuuttoo  dd’’IIssttrruuzziioonnee  SSeeccoonnddaarriiaa  SSuuppeerriioorree  

LLiicceeoo  SScciieennttiiffiiccoo  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  AApppplliiccaattee  

LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ––  LLiicceeoo  ddeellllee  SScciieennzzee  UUmmaannee  ooppzziioonnee  EEccoonnoommiiccoo--SSoocciiaallee  

CCoonnttrraaddaa  CCiicciivviizzzzoo  ––SS..SS..  558800  --    7744001144  LLaatteerrzzaa  ((TTaa));;  TTeell..  009999  88229977443344  
Cod. mec. TAIS023009                  C.F.:80010370734                    

                                                                                                                                        

                                                                  

Sede: C.da Cicivizzo, S.S. 580 - Laterza (TA) – tel.  099/8297434      Succursale:  Via della Conciliazione - Laterza (TA) – tel. 099/8296643 
e-mail: tais023009@istruzione.it  –  dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net  -  pec: tais023009@pec.istruzione.it -  sito web:www.liceogbvico.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:tais023009@istruzione.it
mailto:dirigente.lovecchio@gbvicolaterza.net
mailto:tais023009@pec.istruzione.it
http://www.liceogbvico.edu.it/

		2022-05-17T11:41:27+0200
	LUCIANA LOVECCHIO




